Aprova o Plano Plurianual de Investimento para o Período de 1975 a 1977.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ, com a Graça de Deus decreta e eu, Prefeito, 
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º –  Fica aprovado o Plano Plurianual de Investimento de Capital,  para os 
exercícios de 1975, 1976 e 1977, na importância de Cr$ 24.980.000,00 (vinte e quatro 
milhões,  novecentos  e  oitenta  mil  cruzeiros),  conforme  discriminação  que  faz  parte 
integrante desta lei.

Art. 2º – Os orçamentos anuais dos exercícios do 1.975, 1.976 e 1.977, consignarão 
obritatoriamente dotações correspondentes aos encargos estabelecidos por esta Lei.

Art.